
VšĮ „PLYTINĖS KARTODROMAS“
Buveinės adresas: Plytinės g. 27 27, LT-10105 Vilnius

Juridinio asmens kodas: 302316480
PVM mokėtojo kodas: LT100004626219

VISUOTINIO DALININKŲ SUSIRINKIMO 
PROTOKOLAS Nr. 2024.12.27-1

2024 m. gruodžio 20 d.
Vilnius

VšĮ „Plytinės kartodromas“ (toliau –  „PLK“) dalininkų susirinkimas (toliau –  „Susirinkimas“)
vyko aukščiau nurodytos dienos 10:00 – 12.00 val., Plytinės g. 27 27, LT-10105 Vilnius.

Dalyvavo:

Susirinkime dalyvavusių  dalininkų registracijos  sąrašas  pridedamas  šio  protokolo  priede  Nr.  1.
Susirinkime  dalyvavusių  asmenų  įgaliojimai  ir  kiti  dokumentai,  patvirtinantys  asmenų  teisę
balsuoti, pridedami šio protokolo priede Nr. 2. 
Susirinkime dalyvavo:

1. Promo kartas, VšĮ (toliau – PK) direktorius Aleksej Čerešniovyj;
2. Lietuvos Respublikos  švietimo,  mokslo ir  sporto ministerijos  (toliau –  ŠMSM)  atstovas

Laurynas Zibolis, veikiantis pagal 2024 m. gruodžio 18 d. įgaliojimą Nr. G-112.
3. VšĮ „Plytinės kartodromas“ direktorius Darius Jonušis (be balso teisės).

Susirinkimo kvorumas buvo ir susirinkimas galėjo priimti sprendimus, nes susirinkime dalyvavo 2
PLK dalininkai,  turintys  du balsus,  kas sudarė 100 procentų PLK dalininkų turimų balsų PLK
susirinkime.

Informavimas apie susirinkimą:
Susirinkimas sušauktas PLK dalininko Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos
iniciatyva.
Apie susirinkimą dalininkai buvo informuoti 2024 m. gruodžio 6 d. elektroniniais laiškais įteiktais
pranešimais.  Šis  pranešimas ir  kiti  dokumentai,  įrodantys,  kad  dalininkai  buvo informuoti  apie
susirinkimo sušaukimą, pridedami šio protokolo priede Nr. 3.

Susirinkimo pirmininko rinkimas bei susirinkimo įgaliojimų pasirašyti susirinkimo protokolą
suteikimas:

Svarstyta:
Susirinkimo pirmininko rinkimai bei įgaliojimų pasirašyti protokolą suteikimas. Pasiūlytas
vienintelis  kandidatas:  Darius  Jonušis.  Įstaigos  vadovas  pasiūlė  balsuoti  dėl  kandidato
Dariaus Jonušio išrinkimo susirinkimo pirmininku.

Balsuota:
„UŽ“ – 2 balsų, „PRIEŠ“ – 0 balsų.

Nutarta:
Darių Jonušį išrinkti susirinkimo pirmininku bei suteikti įgaliojimus pasirašyti susirinkimo
protokolą.

Susirinkimo darbotvarkės patvirtinimas:

Svarstyta:
Susirinkimo  pirmininkas  paskelbė  ir  pasiūlė  dalininkams  patvirtinti  šią  susirinkimo
darbotvarkę:

1



1. Dėl einamųjų VšĮ „Plytinės kartodromas“ darbų vykdymo.
2. Dėl neteisingų duomenų nekilnojamojo turto registre ištaisymo.
3. Informacijos apie Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos korupcijos rizikos

analizės išvados aptarimas.
4. Dėl nepriklausomo PLK veiklos audito nuo 2018 m. atlikimo:

a. Auditui  pavedant  įvertinti  PLK  leidimų  sutarties  sudarymą  ir  vykdymą,  nustačius
pažeidimus  inicijuoti  sutarties  nutraukimą,  perduoti  informaciją  apie  pažeidimus
atsakingoms  institucijoms,  atsižvelgiant  į  audito  išvadas,  prireikus  imtis  kitų  teisinių
priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą; 

b. Suteikti  įgaliojimus  PLK  vadovui  įvykdyti  audito  paslaugų  viešąjį  pirkimą  PLK
2018−2024 m. veiklos auditui atlikti, naudojantis CPO LT katalogu. 

5. Dėl  PLK  valdomos  sporto  infrastruktūros  suteikimo  paslaugų  įkainių  ir  sąlygų
nustatymo;

6. Dėl PLK įstatų pakeitimo nustatant valstybei sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip 50
plius 1 proc.  sprendimui priimti  reikalingų balsų,  suteikiančių valstybei  lemiamą poveikį,  ir
sprendimo  priėmimo  tvarkos  pakeitimo,  nustatant,  kad  visuotinis  dalininkų  susirinkimas
sprendimus priima paprasta balsų dauguma.

Balsuota:
„UŽ“ – 2 balsai, „PRIEŠ“ – 0 balsų.

Nutarta:
Nurodytą susirinkimo darbotvarkę patvirtinti.

Darbotvarkės klausimų svarstymas:

1. Svarstyta: Dėl einamųjų VšĮ „Plytinės kartodromas“ darbų vykdymo.
Klausimo detalizavimas:
Susirinkimo  pirmininkas  pristatė  dalininkams,  kad  paskutiniu  metu  PLK  vyko  ir  vyksta  eilė
patikrinimų, kurie reikalauja labai daug administracinių resursų bei laiko. 
Pirmininkas priminė,  kad per PLK gyvavimo laikotarpį buvo daug patikrinimų „bangų“, kurios
vėliau  dar  padažnėjo  dėl  šalia  gyvenančių  gyventojų  (pasistačiusiu  namus  jau  daugybę  metų
veikiant kartodromui) skundų dėl triukšmo ir pan. Didžioji dalis šių patikrinimų  buvo bandymas
patraukti, sustabdyti kartodromą, nes šioje vietoje esanti žemė yra pagrindinis taikinys, kur nemažai
verslo  norėtų  matyti  gyvenamuosius  namus.  Pirmininkas  taip  pat  nurodė,  kad  Vilniaus  miesto
savivaldybė prieš porą savaičių kreipėsi į  PLK su prašymu paaiškinti  kodėl naktį buvo muzika,
triukšmas Plytinės kartodrome, nes neva gautas šalia gyvenančio gyventojo skundas. Kartodromas
naktimis  neveikia,  vartai  uždaryti,  garso aparatūros  nėra,  taip ir  buvo atsakyta  Vilniaus  miesto
savivaldybei.   Buvo  paminėta,  kad  labai  gerai,  jog  visomis  naktimis  dirba  sargai,  kurie,  deja
kainuoja PLK apie 30 000 eurų per  metus,  kas mažina objekto pelningumą,  bei  yra įrengta 16
vaizdo  stebėjimo  kamerų.  Bet  tik  tokiomis  priemonėmis  PLK  gali  apsisaugoti  nuo  melagingų
skundų. 
Šiuo  metu  vykdomi  būtiniausi  darbai,  maksimaliai  saugant  asfalto  dangą  –  užtaisomos  asfalto
įtrūkimo  siūlės  smala,  valomos  pralaidos,  kad  žiemos  ir  šalčių  metu,  asfaltas  netrūkinėtų  nuo
drėgmės ir šalčio. Kadangi PLK neturi tinkamų patalpų žiemos metu vykdyti būrelio užsiėmimų,
įrengtos konteinerinio tipo patalpos su reikalinga vaikų būreliams organizuoti įranga ir šildymu. 
Paskutiniu  metu  PLK  vyko  patikrinimai  iš  Priešgaisrinės  apsaugos  ir  gelbėjimo  departamento,
Valstybinės vartotojų teisių apsaugos tarnybos bei Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos  apsaugos  ministerijos.  Su  visomis  institucijomis  yra  bendradarbiaujama,  tačiau
atsižvelgiant  į  ribotus  PLK resursus  prioritetas  teikiamas  šių  patikrinimų užbaigimui,  šiek  tiek
lėčiau  vykdant  2024  m.  rugsėjo  23  d.  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnybos  „Dėl

2



korupcijos rizikos analizės išvados valstybės sporto infrastruktūros ir turto suteikimo (perdavimo)
asmenims naudoti ir naudojimo srityse“ (toliau –  Išvada) nurodytų trūkumų šalinimą, tačiau be
ženklių nukrypimų nuo Ministerijai pateikto plano.
Dalininkai padėkojo PLK direktoriui už situacijos pristatymą, informacija priimta domėn.
Atsižvelgiant  į  tai,  kad  šis  klausimas  yra  informacinis  PLK  dalininkams,  atskiro  balsavimo
Susirinkimo Pirmininkas pasiūlė nevykdyti ir dalininkai tam pritarė.

2. Svarstyta: Dėl neteisingų duomenų nekilnojamojo turto registre ištaisymo. 
Klausimo  detalizavimas: Nekilnojamojo  turto  registre  (registro  Nr.44/219981)  fiksuota,  kad
susisiekimo  komunikacijas  –  kartodromą  (unikalus  Nr.1099-9019-5016)  VšĮ  „Plytinės
kartodromas“  valdo  turto  patikėjimo  teise.  Šis  įrašas  klaidingai  padarytas  2008-12-03  LR
Vyriausybės nutarimo Nr.1319 ir 2009-03-18 perdavimo-priėmimo akto pagrindu.
2008-12-03  LR  Vyriausybės  nutarimu  Nr.1319  ir  2009-03-18  perdavimo-priėmimo  aktu
nekilnojamasis turtas -  susisiekimo komunikacijos – kartodromas Vilniuje, Plytinės g. 27 (registro
įrašo  Nr.  44/219981,  unikalus  numeris  –  1099-9019-5016)  perduotas  steigiamai  VšĮ  „Plytinės
kartodromas“ kaip valstybės įnašas.  Apie perdavimą turto patikėjimo teise šiuose dokumentuose
nėra nurodoma. 
VšĮ „Plytinės kartodromas“ 2009-03-12 steigimo sutarties Nr.SV-17 3 straipsnio 1 dalyje nurodyta,
jog steigiamos viešosios įstaigos kapitalas sudaromas iš steigėjų (dalininkų) įnašų turtu, nurodomu
sutarties  priede.  Sutarties  priede  nurodyti  steigėjų  įnašai,  tarp  jų  valstybės  (atstovautos  Kūno
kultūros ir sporto departamento prie LRV) įnašas – kartodromas (unikalus numeris – 1099-9019-
5016).
Viešųjų įstaigų įstatymo 24 straipsnyje numatyta, kad dalininkų įnašai sudaro viešosios įstaigos
nuosavą kapitalą. Analogiškai yra numatyta VšĮ „Plytinės kartodromas“ įstatų 62. punkte.
Teismų praktikoje taip pat pasisakoma, jog dalininkų įnašai į viešąją įstaigą tampa viešosios įstaigos
nuosavybe (pvz. Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Civilinių bylų skyriaus 2019 m. gegužės 20 d.
nutarties civilinėje byloje Nr. e3K-3-105-684/2019  54 punktas, Lietuvos apeliacinio teismo 2019
m. lapkričio 28 d. nutarties civilinėje byloje Nr. e2A-894-781/2019  28 punktas). 
VšĮ „Plytinės kartodromas“ nuo pat susisiekimo komunikacijų – kartodromo perdavimo šį  turtą
apskaito  kaip  nuosavą  turtą,  o  steigėjams  (tame  tarpe  –  ir  valstybę,  kaip  steigėją,
atstovavusioms/atstovaujančioms valstybės institucijoms) tai žinoma ir dėl to nekyla jokių ginčų.
Vadinasi  nekilnojamojo  turto  registre  klaidingai fiksuota,  jog  minimas  nekilnojamasis  turtas
valdomas turto patikėjimo teise, kadangi dokumentai, kurių pagrindu padarytas šis įrašas, nurodo ką
kita – jog minimas turtas (susisiekimo komunikacijos – kartodromas, unikalus Nr.1099-9019-5016)
perduotas kaip steigėjo įnašas, t.y. – įsteigtos VšĮ „Plytinės kartodromas“ nuosavybėn.
Nors toks nekilnojamojo turto registro duomenų ir faktinės padėties neatitikimas yra formalus, šis
neatitikimas gali trukdyti VšĮ „Plytinės kartodromas“, kaip minimo turto (susisiekimo komunikacijų
– kartodromo) savininkės, nuosavybės teisių įgyvendinimui. 
Nekilnojamojo turto registro įstatymo 33 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad suinteresuoti asmenys,
sužinoję, kad į nekilnojamojo turto registrą įrašyti duomenys neatitinka dokumentų, kurių pagrindu
šie duomenys buvo įrašyti,  gali pareikalauti,  kad teritorinis registratorius netikslius ir klaidingus
duomenis patikslintų ir ištaisytų.
VšĮ „Plytinės kartodromas“ įstatų 37.2. punkte numatyta, jog įstaigos vadovas vykdo visuotinio
dalininkų susirinkimo sprendimus.

Susirinkimo  primininkas  pasiūlė  balsuoti  dėl  pateikto  sprendimo  projekto: Pavesti  VšĮ
„Plytinės kartodromas“ direktoriui kreiptis į  nekilnojamojo turto registro tvarkytoją  VĮ Registrų
centrą su prašymu ištaisyti klaidingus registro Nr.44/219981 duomenis: vietoje klaidingo įrašo, jog
susisiekimo  komunikacijas  –  kartodromą  (unikalus  Nr.1099-9019-5016)  VšĮ  „Plytinės
kartodromas“  valdo  turto  patikėjimo  teise,  nurodyti,  jog  šis  nekilnojamasis  turtas  (susisiekimo
komunikacijos – kartodromas, unikalus Nr.1099-9019-5016) priklauso VšĮ „Plytinės kartodromas“

3



nuosavybės teise 2008-12-03 LR Vyriausybės nutarimo Nr.1319, 2009-03-18 perdavimo-priėmimo
akto (o galimai/prireikus – ir 2009-03-12 steigimo sutarties Nr.SV-17) įregistravimo pagrindu. 

Balsuota:
„UŽ“ – 2 balsai, „PRIEŠ“ – 0 balsų.

Nutarta:
Pavesti VšĮ „Plytinės kartodromas“ direktoriui kreiptis į nekilnojamojo turto registro tvarkytoją VĮ
Registrų centrą su prašymu ištaisyti klaidingus registro Nr.44/219981 duomenis: vietoje klaidingo
įrašo,  jog susisiekimo komunikacijas – kartodromą (unikalus Nr.1099-9019-5016) VšĮ „Plytinės
kartodromas“  valdo  turto  patikėjimo  teise,  nurodyti,  jog  šis  nekilnojamasis  turtas  (susisiekimo
komunikacijos – kartodromas, unikalus Nr.1099-9019-5016) priklauso VšĮ „Plytinės kartodromas“
nuosavybės teise 2008-12-03 LR Vyriausybės nutarimo Nr.1319, 2009-03-18 perdavimo-priėmimo
akto (o galimai/prireikus – ir 2009-03-12 steigimo sutarties Nr.SV-17) įregistravimo pagrindu. 

3. Svarstyta:  Informacijos  apie  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnybos
korupcijos rizikos analizės išvados aptarimas.

Klausimo detalizavimas: Pirmininkas pasiūlė klausimą pristatyti PK direktoriui. PK direktorius
pažymėjo,  kad PLK įstaiga visada veikė atsakingai,  skaidriai  ir aktyviai  prisidėjo prie sporto ir
visuomenės gerovės.  PLK yra ne tik moderniausias kartodromas Lietuvoje,  bet  ir  vieta,  kurioje
treniruojasi  apie 200 licencijuotų sportininkų. Taip pat čia organizuojamos varžybos,  kurios yra
atviros visuomenės dalyvavimui ir stebėjimui. PLK įgyvendina unikalius renginius, pvz., kasmetinis
kartingo turnyras, kuriame dalyvauja vaikų globos namų auklėtiniai.  Šis renginys ne tik skatina
sportinę  veiklą,  bet  ir  teikia  nepakartojamą  džiaugsmą  ir  motyvaciją  vaikams,  kurie  dalyvauja
varžybose.  Tai  rodo  PLK  socialinę  atsakomybę  ir  įsipareigojimą  visuomenei.  PK  atstovas
pažymėjo, kad nepaisant PLK pastangų ir pasiekimų, Išvadoje pateikti kai kurie kritiški teiginiai,
kurie, buvo iš dalies nepagrįsti ir subjektyvūs. Pavyzdžiui, buvo kritikuojama PLK turto valdymo
strategija, nors ji visiškai atitinka Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nuostatas.
Diskusijos  tarp  dalininkų  metu  buvo  aptartos  Išvadoje  pateiktos  pastabos,  dabartinis  pastabų
įgyvendinimo statusas,  pastabų  įgyvendinimo eiliškumas  ir  dar  kartą  pažymėta,  kad  kaip  buvo
įsipareigota ŠMSM, bus  pašalintos STT nurodytos pastabos,  dalį  pastabų pašalinant  jau net iki
Naujųjų metų (šiuo metu vyksta PLK tinklapio tvarkymo darbai). ŠMSM atstovas paskatino pagal
galimybes likusias  pastabas  įgyvendinti  kiek  galima anksčiau.  PK atstovas  pastebėjo,  kad STT
pateikė tik rekomendacijas, kas tobulintina įstaigoje, o ne privalomus nurodymus, kurie be išimties
turi būti įgyvendinti.  
Atsižvelgiant  į  tai,  kad  šis  klausimas  yra  informacinis  PLK  dalininkams,  atskiro  balsavimo
Susirinkimo Pirmininkas pasiūlė nevykdyti ir dalininkai tam pritarė.

4. Svarstyta: Dėl nepriklausomo PLK veiklos audito nuo 2018 m. atlikimo:
a. Auditui pavedant įvertinti PLK leidimų sutarties sudarymą ir vykdymą, nustačius

pažeidimus  inicijuoti  sutarties  nutraukimą,  perduoti  informaciją  apie  pažeidimus
atsakingoms institucijoms, atsižvelgiant į audito išvadas, prireikus imtis kitų teisinių
priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą; 

b. Suteikti įgaliojimus PLK vadovui įvykdyti audito paslaugų viešąjį pirkimą PLK
2018−2024 m. veiklos auditui atlikti, naudojantis CPO LT katalogu. 

Klausimo  detalizavimas:  Dalininkai  aptarė  poreikį  atlikti  veiklos  auditą  ir  jo  apimtį.  ŠMSM
atstovas akcentavo,  kad turi  būti  atliktas  nepriklausomas 2018 – 2024 m. veiklos  auditas,  kaip
nurodė STT auditui pavedant įvertinti ir PLK leidimų sutarties sudarymą ir vykdymą. Audito metu
nustačius  pažeidimus  dalininkams  inicijuoti  sutarties  nutraukimą,  perduoti  informaciją  apie
pažeidimus  atsakingoms  institucijoms,  imtis  kitų  teisinių  priemonių,  siekiant  užtikrinti  viešąjį
interesą. Diskutuota dėl audito atlikimo laikotarpio. Dalininkai sutarė, kad bus siekiama veiklos
auditą atlikti 2025 m. iki I ketv. pabaigos.  

4



Taip pat Susirinkimo pirmininkas atkreipė dėmesį, kad darbotvarkės klausime numatyta, kad turėtų
būti atliktas pirkimas, naudojantis CPO LT katalogu. Tačiau CPO LT kataloge yra galimybė įsigyti
tik  finansinių  ataskaitų  auditą.  O pagal  formuluojamą užduotį,  auditorius  turėtų  atlikti  kur  kas
didesnės  apimties  auditą  -  veiklos.  Atitinkamai  audito  paslaugų  įsigyti  per  CPO  LT  katalogą
neįmanoma. Atsižvelgiant į Viešųjų pirkimų įstatymo 82 straipsnio 2 dalies 1 puntą, siūlytina audito
paslaugas pirkti ne per CPO LT katalogą. ŠMSM atstovas atkreipė dėmesį, jog ŠMSM atstovui
įgaliojimas surašytas dėl pirkimo per CPO katalogą, atitinkamai dėl veiklos audito pirkimo būdo
artimiausiu metu turėtų būti priimtas atskiras dalininkų sprendimas ir tam reikalingas patikslintas
įgaliojimas ŠMSM atstovui.

Susirinkimo primininkas pasiūlė balsuoti dėl pateikto sprendimo projekto:
Atlikti nepriklausomą 2018 – 2024 m. veiklos auditą, auditui pavedant įvertinti ir PLK leidimų
sutarties sudarymą ir vykdymą. Audito metu nustačius pažeidimus dalininkams inicijuoti sutarties
nutraukimą,  perduoti  informaciją  apie  pažeidimus  atsakingoms institucijoms,  imtis  kitų  teisinių
priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą. Veiklos auditą atlikti iki 2025 m. iki I ketv. pabaigos.
Patikslinus ŠMSM atstovo įgaliojimą atskiru dalininkų sprendimu pasirinkti viešojo pirkimo PLK
2018−2024 m. veiklos auditui atlikti būdą ir suteikti atitinkamus įgaliojimus PLK vadovui.

Balsuota:
„UŽ“ – 2 balsai, „PRIEŠ“ – 0 balsų.

Nutarta:
Atlikti nepriklausomą 2018 – 2024 m. veiklos auditą, auditui pavedant įvertinti ir PLK leidimų
sutarties sudarymą ir vykdymą. Audito metu nustačius pažeidimus dalininkams inicijuoti sutarties
nutraukimą,  perduoti  informaciją  apie  pažeidimus  atsakingoms institucijoms,  imtis  kitų  teisinių
priemonių, siekiant užtikrinti viešąjį interesą. Veiklos auditą atlikti iki 2025 m. iki I ketv. pabaigos.
Patikslinus ŠMSM atstovo įgaliojimą atskiru dalininkų sprendimu pasirinkti viešojo pirkimo PLK
2018−2024 m. veiklos auditui atlikti būdą ir suteikti atitinkamus įgaliojimus PLK vadovui.

5. Svarstyta:  Dėl  PLK valdomos sporto infrastruktūros suteikimo paslaugų įkainių ir
sąlygų nustatymo.

Klausimo  detalizavimas:  dėl  pirmame  susirinkimo  klausime  išvardintų  objektyvių  priežasčių,
laiko  trūkumo  nuo  susirinkimo  kvietimo  datos  ŠMSC  iniciatyva,  pasiūlyta  klausimą  dėl  PLK
valdomos sporto infrastruktūros suteikimo paslaugų įkainių ir sąlygų projekto (toliau – Sąlygos)
svarstyti artimiausiame PLK visuotiniame dalininkų susirinkime, iki kurio PLK parengtų Sąlygas. 
PK atkreipė dėmesį, kad PLK įstatų 27.2. punktas numato, kad: „Visuotinis dalininkų susirinkimas
nustato paslaugų, darbų bei produkcijos kainas ir tarifus ar jų nustatymo taisykles“. PLK turi du
lygiaverčius dalininkus, kurie bendru sutarimu sprendžia dėl PLK valdymo klausimų. Atitinkamai
vienašališkas, vieno dalininko pasirinktos tvarkos taikymas yra negalimas, nes prieštarauja PLK
įstatų reguliavimui. Kita vertus, PLK yra visada pasiruošęs spręsti sporto infrastruktūros suteikimo
paslaugų įkainių ir sąlygų nustatymo klausimą, jei jis pasiekiamas bendru ir konstruktyviu darbu,
bei parengiamas kvalifikuotai. Žinant šio klausimo specifiką – Lietuvos Respublikoje kartodromų
yra itin nedaug, o ypač tokių, kuriuose aktyviai dalyvautų sportininkai, PLK pasiūlė, įpareigoti PLK
direktorių parengti PLK valdomos sporto infrastruktūros suteikimo paslaugų įkainių ir sąlygų tvarką
bei ją pristatyti dalininkams.

Susirinkimo primininkas pasiūlė balsuoti dėl pateikto sprendimo projekto: 

5



Pasiūlytas  sprendimo  projektas:  Įpareigoti  PLK  direktorių  parengti  PLK  valdomos  sporto
infrastruktūros  suteikimo paslaugų  įkainių  ir  sąlygų tvarką  ne  vėliau  kaip  iki  2025  m.  vasario
mėnesio pabaigos, bei dėl jos nustatymo svarstyti   artimiausiame PLK dalininkų susirinkime.

Balsuota:
„UŽ“ – 2 balsai, „PRIEŠ“ – 0 balsų.

Nutarta:
Įpareigoti PLK direktorių parengti PLK valdomos sporto infrastruktūros suteikimo paslaugų
įkainių ir sąlygų tvarką ne vėliau kaip iki 2025 m. vasario mėnesio pabaigos, bei dėl jos
nustatymo svarstyti artimiausiame PLK dalininkų susirinkime.

6. Svarstyta:  Dėl  PLK įstatų  pakeitimo nustatant  valstybei  sprendžiamąjį  balsą  –  ne
mažiau  kaip  50  plius  1  proc.  sprendimui  priimti  reikalingų  balsų,  suteikiančių
valstybei lemiamą poveikį, ir sprendimo priėmimo tvarkos pakeitimo, nustatant, kad
visuotinis dalininkų susirinkimas sprendimus priima paprasta balsų dauguma.

Klausimo detalizavimas: Susirinkimo pirmininkas pasiūlė ŠMSM atstovams pristatyti šį klausimą.
ŠMSM atstovas pagal įgaliojimą yra įpareigotas balsuoti „už“ įstatų pakeitimą, nustatant valstybei,
atstovaujamai per ŠMSM, sprendžiamąjį balsą – ne mažiau kaip  50 plius 1 proc. ŠMSM atstovas
priminė  STT  tyrime  išvardintą  argumentaciją  šiuo  klausimu  ir  pažymėjo,  jog  jeigu  siūlomas
sprendimas nebūtų priimtas, prie jo bus grįžta tolimesniuose PLK dalininkų susirinkimuose.
Susirinkimo pirmininkas  nurodė,  kad  darbotvarkės  klausimas  koreguotinas,  norint  suformuluoti
sprendimo  projektą,  nes  norint  atlikti  įstatų  pakeitimą,  turėtų  būti  nurodomi  konkretūs  įstatų
punktai, kuriuos norima keisti, bei naują konkretaus punkto redakcija.
Susirinkimo pirmininkas nurodė,  kad kartodromo trasa buvo pradėta statyti  1967 metais,  ir nuo
1970 metų iki šiol kartodromas yra eksploatuojamas kaip sporto objektas. Taigi, kartodromas kaip
sportinis  objektas  veikia  jau  daugiau  nei  40  metų  ir  nepaisant  visuomeninių  –  politinių  ar
ekonominių pokyčių, bei kartodromo valdytojų pasikeitimo, objekto paskirtis, jo teritorijos ribos,
bei žemės nuosavybė nepasikeitė. Sportinė veikla per 40 metų taip pat niekada nebuvo sustabdyta.
Visą  šį  laikotarpį  kartodrome  buvo  leidžiama  važinėtis  sportiniais  kartingais,  treniravosi
profesionalūs  sportininkai  bei  kartingų  sporto  mėgėjai,  vyko  kartingo  sporto  vaikų  būreliai  ir
treniruotės bei vykdavo ir vyksta Lietuvos, Baltijos šalių kartingo čempionato ir taurės varžybos.
Nuo pat PLK įsteigimo, jame buvo du lygiaverčiai dalininkai (siekiant užtikrinti, kad būtų išsaugota
kartodromo  veikla),  kurie,  priešingai  nei  nurodoma  Išvadoje,  yra  atlikę  iš  esmės  identiškus
finansinius indėlius į PLK.
PK atstovas priminė,  kad PLK įstatai  yra galiojantis  ir  teisėti,  atitinka Viešųjų įstaigų įstatymo
reguliavimą, todėl nėra teisinio jokio teisinio pagrindo juos keisti.  Išvadoje yra pateikiamos tik
rekomendacijos/pasiūlymai,  o  ne  imperatyvūs  nurodymai,  kurie  visi  be  išimties  privalo  būti
įgyvendinti. Pastebėtina, kad PLK su dviem lygiaverčiais dalininkais jau veikia daugybę metų, be
jokių trikdžių. Išvadose siūlomas įstatų pakeitimas, kai ŠMSM turėtų būti suteikiama daugiau balsų,
be jokių priežasčių grubiai pažeistų PK interesus, kurie nepaisant jų įnašo dydžio ir realios veiklos
kartodromo vystymui taptų mažiau balsų turinčiu dalininku. 

Susirinkimo primininkas pasiūlė balsuoti dėl pateikto sprendimo projekto: 
1. ŠMSM  pasiūlytas  sprendimo  projektas: Įstaigos  įstatus  pakeisti  nustatant  valstybei

sprendžiamąjį balsą – nemažiau kai 50 plius 1 proc. sprendimui priimti reikalingų balsų,
suteikiančių valstybei lemiamą poveikį, ir sprendimo priėmimo tvarkos pakeitimą, nustatant,
kad visuotinis dalininkų susirinkimas sprendimus priima paprasta balsų dauguma.

Balsuota:
„UŽ“ – 1 balsų, „PRIEŠ“ – 1 balsų.

6



Nutarta:
Sprendimas šeštuoju darbotvarkės klausimu nepriimtas.

7. Kiti klausimai:
Susirinkimo pirmininkas paklausė susirinkimo dalyvių ar jie turi pastabų, pasiūlymų, ar nori
pasisakyti. 
ŠMSC atstovas, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo pakeitimus,
pasiūlė įgalioti Įstaigos vadovą įvertinti dabartinių įstatų atitikimą šiam įstatymui ir esant
neatitikimams parengti PLK įstatų projektą ir pateikti  Įstaigos dalininkų derinimui, esant
galimybei iki 2025 m. sausio 20 d. Šio klausimo susirinkimo dienotvarkėje nebuvo, tačiau
šiam  pasiūlymui  prieštaravimų  nebuvo.  PLK  direktorius  su  teisės  specialistų  pagalba
peržiūrės LR viešųjų įstaigų įstatymo pakeitimus ir jei reikalinga parengs naujus įstaigos
įstatus dalininkams derinimui. Esant galimybei, tai atliks iki 2025 m. sausio 20 d. 
Prie kitų klausimų ŠMSM atstovas taip pat informavo, jog ŠMSM sieks įvertini ar PLK
pasirašant  2024-01-02 sutartį  su  VšĮ  Baltijos  autosporto  centras  (dėl  suteikimo naudotis
Plytinės  kartodromo  infrastruktūra)  Plytinės  kartodromo  direktorius  Darius  Jonušis
nepažeidė Viešųjų ir  privačių interesų derinimo įstatymo.  PLK dalininkai  ir  susirinkimo
pirmininkas priėmė šią informaciją domėn. 
Kadangi  aukščiau  paminėtų  klausimų  nebuvo  dienotvarkėje,  balsavimo  šiais  klausimais
nebuvo.
Susirinkimo pirmininkas paklausė susirinkimo dalyvių ar jie turi pastabų, pasiūlymų, ar nori
pasisakyti.  Norinčiųjų  pasisakyti  nebuvo.  Susirinkimo  pirmininkas  paskelbė  susirinkimą
baigtą.

Priedai:
1. ŠMSM raštas dėl visuotinio dalininkų susirinkimo sušaukimo - 1 lapas;
2. Paraiška (pranešimas) dėl PLK susirinkimo sušaukimo – 1 lapai;
3. Susirinkime dalyvavusių dalininkų sąrašas – 1 lapas;
4. Susirinkime dalyvavusių asmenų įgaliojimai ir kiti dokumentai, patvirtinantys asmenų teisę

balsuoti – 2 lapai;

Iš viso protokolas su priedais: 12 lapų.

Susirinkimo pirmininkas Darius Jonušis

LR švietimo, mokslo ir sporto ministerijos
atstovas Laurynas Zibolis

Promo kartas, VšĮ
direktorius Aleksej Čerešniovyj

7


	VšĮ „Plytinės kartodromas“
	VISUOTINIO DALININKŲ SUSIRINKIMO
	Susirinkimo pirmininko rinkimas bei susirinkimo įgaliojimų pasirašyti susirinkimo protokolą suteikimas:



